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 Cytat:„ (1) Potem rzekła do niej Noemi, jej teściowa: Córko moja! Czy nie 
powinnam poszukać dla ciebie ogniska domowego, przy którym dobrze byś się 
miała? (2) Przecież Boaz, wśród którego służących byłaś, jest naszym krewnym.
Oto dzisiejszej nocy będzie on przesiewał jęczmień na klepisku. (3) Umyj się 
przeto i namaść, włóż na siebie strojne szaty i zejdź na to klepisko, tylko nie daj 
się poznać temu mężowi, aż się naje i napije. (4) A gdy się położy spać, 
odszukaj miejsce, gdzie się położy, podejdź doń, odkryj jego nogi i połóż się. On
ci już potem powie, co masz zrobić. (5) A ona jej odpowiedziała: Zrobię 
wszystko, jak mi mówisz. (6) Zeszła tedy na klepisko i zrobiła wszystko, co jej 
kazała teściowa. (7) A gdy Boaz najadł się i napił, i był w dobrym nastroju, 
poszedł położyć się na skraju kupy zboża; wówczas i ona przyszła 
niepostrzeżenie, odkryła jego nogi i położyła się. (8) A o północy poderwał się 
ten mąż, obrócił się i spostrzegł kobietę u swoich nóg. (9) Zapytał więc: Kto ty 
jesteś? Ona zaś odpowiedziała: Ja jestem Rut, służebnica twoja. Rozciągnij 
swój płaszcz na swoją służebnicę, boś ty wykupiciel. (10) A on na to: 
Błogosławionaś ty u Pana, córko moja. Ten drugi dowód twojej miłości lepszy 
jest niż pierwszy, gdyż nie uganiałaś się za młodzieńcami ani biednymi, ani 
bogatymi. (11) Nie kłopocz się teraz, córko moja, uczynię dla ciebie, cokolwiek 
sobie życzysz, wie bowiem całe miasto, żeś dzielna kobieta. (12) Prawdą jest, że
jestem twoim wykupicielem, lecz jest jeden wykupiciel jeszcze bliższy ode mnie. 
(13) Pozostań tu przez noc, a rano, jeżeli on zechce cię wykupić, to dobrze, 
niech to uczyni; lecz jeżeli nie zechce cię wykupić, to ja cię wykupię, jako żyje 
Pan! Śpij do rana! (14) I leżała u jego nóg do rana. Potem wstała, zanim 
można rozpoznać drugiego, a on pomyślał: Niech nikt o tym nie wie, że ta 
kobieta przyszła na klepisko. (15) Potem rzekł: Weź chustę, którą masz na sobie 
i potrzymaj ją; ona potrzymała ją, on odmierzył jej sześć miar jęczmienia i 
narzucił na nią, a ona poszła potem do miasta. (16) Gdy zaś przyszła do swojej 
teściowej, ta rzekła: Co z tobą, córko moja? I opowiedziała jej wszystko, co dla 
niej ten mąż uczynił. (17)
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 Powiedziała też: Te sześć miar jęczmienia dał mi, bo mówił: Nie możesz z 
pustymi rękoma przyjść do swojej teściowej. (18) A ona rzekła: Bądź spokojna, 
córko moja, a wnet się dowiesz, jak się ta sprawa potoczy, gdyż mąż ten nie 
zaniecha tej sprawy, dopóki jej nie doprowadzi do końca, i to dziś jeszcze. ”       
( Księga Rut 3, 1-18)

To prawdziwa historia  miłosna.  Rut  i  Boaz zakochali  się  w sobie  a  później
wzięli ślub. Podobnie jak w Pieśni nad Pieśniami również tutaj Biblia opisuje
nam czułość młodej miłości. Biblia może to uczynić bez trudności. Ponieważ
miłość między mężczyzną a kobietą  jest  genialnym dziełem Boga,darem dla
Jego stworzenia , pochodzi od Niego. Jest czymś czystym i świętym w związku
z tym,że Bóg nie zaszyfrował w Biblii erotycznych sytuacji ani ich nie oznaczył
np.: "Proszę czytać tylko od 18 roku życia!" Nie, są one dostępne dla każdego.
Każdy może i powinien je czytać. Oczywiście, powinniśmy najpierw przyjrzeć,
się  tym tekstom,  jakie  one  są  ?  Wtedy  zauważymy,że  są  one prawdziwymi
świadectwami życia  , z których możemy wyciągać wnioski także dla naszego
życia. 
Dlatego  należą  one  do  kanonu  ksiąg  biblijnych,  o  których  Paweł  pisze  w
Drugim liście do Tymoteusza 3,16: "Całe pismo jest natchnione przez Boga 
i  jest  pożyteczne  w  nauczania,  do  wykrywania  błędów,  do  poprawy,  do
wychowywania  w sprawiedliwości".   Księga  Pieśń  nad Pieśniami   dostarcza
nam wielu ważnych przykazań  z których możemy się nauczyć o miłości 
i  seksualności.  Ale  nie  tylko to,  w tych historiach  miłosnych  rozpoznajemy
inną,  bardzo  wielką  historię,  mianowicie  największą  historię  miłosną
wszystkich czasów – a jest nią "Chrystus i jego kościół" …
Apostoł Paweł mówi o tym w ten sposób: " Tajemnica to wielka, ale ja odnoszę
to  do  Chrystusa  i  kościoła”  (Efezjan  5,  32). Zacznijmy  jednak  od  kilku
praktycznych zastosowań tego tekstu do naszego życia: 

Mediacja małżeńska prowadzona przez teściową 
Po  powrocie  Rut  do  domu,  z  narzutą  wypełnioną  zbożem,   gorycz  Noemi
powoli  topniała. Rut mogła częściej zbierać  na polu Boaza (Rut 2,21-23), tak,
że utrzymanie dwóch pozbawionych środków do życia kobiet,  było na razie
zabezpieczone a  Noemi  nabrała  nowej  odwagi,  by  stawić  czoła   życiu.  Nie
kręciła się już wokół siebie, ale zaczęła częściej myśleć o przyszłości swojej
synowej. Była ona jeszcze młoda i niezbyt zintegrowana z nowym otoczeniem,
nie miała też pewnego dochodu. Jednak co mogło stać się z samotną kobietą ,
Moabitką w Izraelu? W tamtych czasach zabezpieczenie na starość nie polegało
na dobrym systemie emerytalnym, ale na byciu żoną zamożnego męża. Myśląc
o tym Noemi  zaczęła  odczuwać odpowiedzialność  za  swoją  współlokatorkę.
Mogła w obawie przed samotnością krzyknąć do młodej Rut, aby ta została z
nią na zawsze i nadal pracowała dla niej. Dobrze ,że Noemi nie była  egoistką 
i szukała dobra drugiej osoby: Czy ty postępujesz tak samo?
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I tak Noemi została swatką. Niedawno przygnębiona  i rozgoryczona odważnie
podjęła  inicjatywę,  i  stanowczym  głosem  przemówiła  do  swojej  synowej:
"Córko moja! Czy nie powinnam poszukać dla ciebie ogniska domowego, przy
którym dobrze byś się miała? (2) Przecież Boaz, wśród którego służących byłaś,
jest naszym krewnym. Oto dzisiejszej nocy będzie on przesiewał jęczmień na
klepisku. (3) Umyj się przeto i namaść, włóż na siebie strojne szaty i zejdź na to
klepisko, tylko nie daj się poznać temu mężowi, aż się naje i napije. (4) A gdy
się położy spać, odszukaj miejsce, gdzie się położy, podejdź doń, odkryj jego
nogi i połóż się. On ci już potem powie, co masz zrobić” (Rut 3,1-4).
Czy teściowa powinna  być  tak aktywna w kwestii przyszłości i miłości dla
synowej? Wierzę, że nawet dzisiaj rodzice mają obowiązek na ile to możliwe,
mieć oczy otwarte na szukanie współmałżonka dla swoich dzieci ,trwać przy
nich miłości i radą – być może zachęcać do uczestniczenia w spotkaniach 
i  obozach. Młodzież i  kościół to idealne miejsce spotkań młodych ludzi – o
wiele lepszy niż portale randkowe. W chrześcijańskim domu powinno być też
możliwe otwarte mówienie o przyjaźni, zaręczynach i małżeństwie. Oczywiście
zależy  to  od  jakości  rodziny-  od  zaufania,  jakie  istnieje  w rodzinie  między
rodzicami i  dziećmi.  Potajemnie,  bez pomocy dzieci  rzadko prowadzi się do
szczęśliwego małżeństwa. Oczywiście  nie chodzi mi  o to,  że ojciec i  matka
dyktują dzieciom i próbują im narzucić  współmałżonka, bo dobrze gra z ojcem
w szachy czy tenisa. Doradzanie dzieciom, uczciwe  stawanie po ich stronie w
wyborze partnera nie  jest  wydawaniem ich za mąż ponad ich głowami, a może
nawet wtedy gdy są jeszcze małoletnie. W Biblii nie ma śladu takich pomysłów
i praktyk, ale nie było nic złego w  sercu Noemi, że chciała pomóc  synowej
znaleźć  przyszłość  dla  synowej,  aby  była  szczęśliwa.  Uważam,  że  Noemi
zachowała się dobrze! Wyszła ze swej goryczy, przestała kręcić cię wokół siebie
i pomyślała : "Muszę pomóc Rut”. 
To, że my jako rodzice modlimy się z miłością o nasze dzieci,  a potem one
włączają  nas  w  proces  swoich  poszukiwań,  to  jest  to  znak  zdrowych
chrześcijańskich relacji  w rodzinach,  a  także biblijnej  mądrości  – i  owocuje
wielkim błogosławieństwem. Amen.
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